
SEGRETERIA GENERALEDipartimento/Settore:

Data Determina 15/10/2019 N. 237 Anno 2019

Impegno di spesa per sorveglianza sanitaria personale federale e corsi aggiornamento in tema 
di sicurezza sul lavoro - Budget Segreteria Generale - Euro 1.572,00 - CIG: Z6926DF90D
Esercizio 2019

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO l’articolo 67 dello Statuto Federale e l’articolo 60.2 del Regolamento Organico;

VISTA la delibera n. 198/2018 del Consiglio Federale del 14-15 dicembre 2018 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione per l'anno 2019;

VISTA la determina n. 159/2018 del Segretario Generale con la quale è stato affidato l'incarico 
relativo ai servizi di Medicina del Lavoro alla società Alea 96 srl in tema di salute e sicurezza 
sul lavoro ex d.lgs 81/08;

PRESO ATTO che per l'anno 2019 è stato necessario provvedere alla visita medica di controllo/sorveglianza 
sanitaria per n. 12 dipendenti al costo di 50,00 € cad, nonché ai corsi di aggiornamento VDT, 
Aggiornamento Preposti, Primo Soccorso, Prevenzione Incendi, Rappresentanti Lavori per la 
Sicurezza per un importo complessivo pari ad € 1.020,00;

RAVVISATA la necessità di impegnare a consuntivo i costi relativi ai summenzionati servizi;

DETERMINA

1. di impegnare l'importo pari ad €. 1.572,00 IVA esente sull’Obiettivo 2.01.04  - CEB. 600 - CRA. 1.010.48  del 
Preventivo Economico 2019 che presenta la necessaria disponibilità;
2. di dare mandato all'Amministrazione e alla Segreteria Generale per gli adempimenti conseguenti.

Anno Causale Imp.provv.CRAM Voce di spesa Obiettivo/Funz.

IMPEGNI

2019 1.570,00Impegno di spesa per sorveglianza sanitaria 
personale federale e corsi aggiornamento in 
tema di sicurezza sul lavoro - Budget 
Segreteria Generale - Euro 1.572,00 - CIG: 
Z6926DF90D
Esercizio 2019

1.010. - SEGRETERIA 
GENERALE

CEB.600 2.01.04

1.570,00Totali Determina nr. 237 del 

Il Segretario Generale

F.to Giuseppe Marino

Il provvedimento amministrativo presenta la necessaria disponibilità


